
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ № ,■ > //?
станица М едведовская

Об утверждении порядка составления и утверждения  
плана финансово-хозяйственной деятельности  

муниципальных бюджетных учреждений  
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федера
ции от 7 февраля 2020 г. № 17 «О внесении изменений в приложение к требо
ваниям к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной дея
тельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденным 
приказом министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. 
№ 186 Н, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана финансово
хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Медве
довского сельского поселения Тимашевского района (далее -  Порядок) прила
гается.

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района, обеспечить соблю
дение положений утверждаемого порядка при составлении и утверждении пла
на финансово-хозяйственной деятельности на очередной финансовый год.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района от 31 января 2017 г. № 34 «Об 
утверждении порядка составления и утверждения плана финансово
хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Медве
довского сельского поселения Тимашевского района».

4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ И.А.), осущест
вить размещение постановления на официальном сайте администрации Медве
довского сельского поселения Тимашевского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» администрации.



2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансово-экономического отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Г.А. Ефремову.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Авчинников



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

от 3 & /J ?  №  J '/y ’

ПОРЯДОК
составления и утверждения плана финансово -  хозяйственной 

деятельности муниципальных бюджетных учреждений 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок составления и утвержде
ния плана финансово-хозяйственной деятельности (далее - План) муниципаль
ных бюджетных учреждений (далее - Учреждение) Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района.

1.2. План составляется на текущий финансовый год, так как решение о 
бюджете утверждается на один финансовый год и действует в течение срока 
действия решения о бюджете.

1.3. При составлении Плана (внесении изменений в него) устанавливается 
(уточняется) плановый объем поступлений и выплат денежных средств.

1.4. План составляется на основании обоснований (расчетов) плановых 
показателей поступлений и выплат, требования к формированию которых уста
новлены в разделе 3 Порядка.

1.5. Плановые показатели по поступлениям и выплатам формируются Уч
реждением раздельно по источникам их финансового обеспечения.

1.6. План составляется Учреждением по кассовому методу в рублях с 
точностью до двух знаков после запятой по форме согласно приложению №  1 к 
настоящему Порядку.

2. Сроки и порядок составления проекта Плана

2.1. Учреждение составляет проект Плана на этапе формирования проекта 
решения о бюджете в срок, установленный планом -  графиком, утвержденным 
постановлением администрации Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района «О порядке и сроках составления проекта бюджета Медведовско
го сельского поселения Тимашевского района на очередной финансовый год и 
среднесрочный финансовый план на плановый период», подготовки и рассмот
рения проектов решений, документов и материалов, необходимых для состав



2

ления проекта решения о бюджете:
1) с учетом планируемых объемов поступлений:
а) субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального за

дания;
б) субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевые суб
сидии) и целей их предоставления;

в) субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капи
тального строительства муниципальной собственности или приобретение объ
ектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - субси
дии на осуществление капитальных вложений);

г) грантов, в том числе в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (далее - грант);

д) иных доходов, которые Учреждение планирует получить от оказания 
услуг, выполнения работ за плату сверх установленного муниципального зада
ния, а в случаях, установленных федеральным законом, в рамках муниципаль
ного задания;

е) доходов от иной приносящей доход деятельности, предусмотренной 
уставом Учреждения.

2) с учетом планированных объемов выплат, связанных с осуществлением 
деятельности, предусмотренной уставом учреждения.

Главный распорядитель направляет Учреждению информацию о плани
руемых к предоставлению из бюджета объемах субсидий.

2.2. Показатели проекта Плана и обоснования (расчеты) плановых показа
телей формируются по соответствующим кодам (составным частям кода) бюд
жетной классификации Российской Федерации в части:

а) планируемых поступлений:
от доходов - по коду аналитической группы подвида доходов бюджетов 

классификации доходов бюджетов;
от возврата дебиторской задолженности прошлых лет - по коду аналити

ческой группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов класси
фикации источников финансирования дефицитов бюджетов;

б) планируемых выплат:
по расходам - по кодам видов расходов классификации расходов бюдже

тов с дополнительной детализацией по кодам статей (подстатей), групп (статей) 
классификации операций сектора государственного управления и кодов иных 
аналитических показателей;

по возврату в бюджет остатков субсидий прошлых лет - по коду аналити
ческой группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов класси
фикации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по уплате налогов, объектом налогообложения которых являются доходы 
(прибыль) Учреждения, - по коду аналитической группы подвида доходов 
бюджетов классификации доходов бюджетов.

3. Формирование обоснований (расчетов) плановых показателей



3

поступлений и выплат

3.1. Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений форми
руются на основании расчетов соответствующих доходов с учетом возникшей 
на начало финансового года задолженности перед Учреждением по доходам и 
полученных на начало текущего финансового года предварительных платежей 
(авансов) по договорам (контрактам, соглашениям).

Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат формируются на 
основании расчетов соответствующих расходов с учетом произведенных на на
чало финансового года предварительных платежей (авансов) по договорам 
(контрактам, соглашениям), сумм излишне уплаченных или излишне взыскан
ных налогов, пени, штрафов, а также принятых и неисполненных на начало фи
нансового года обязательств.

3.2. Расчеты доходов формируются по форме согласно приложению 2 к 
настоящему Порядку:

1) по доходам от использования собственности (в том числе доходы в ви
де арендной платы, платы за сервитут (за исключением платы за сервитут зе
мельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в соответст
вии с положениями пункта 3 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Фе
дерации поступающей и зачисляемой в соответствующие бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации), от распоряжения правами на результаты ин
теллектуальной деятельности и средствами индивидуализации);

2) по доходам от оказания услуг (выполнения работ) (в том числе в виде 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания);

3) по доходам в виде штрафов, возмещения ущерба (в том числе включая 
штрафы, пени и неустойки за нарушение условий контрактов (договоров);

4) по доходам в виде безвозмездных денежных поступлений (в том числе 
грантов, пожертвований);

5) по доходам в виде целевых субсидий, а также субсидий на осуществ
ление капитальных вложений;

6) по доходам от операций с активами (в том числе доходы от реализации 
неиспользуемого имущества, утиля, невозвратной тары, лома черных и цветных 
металлов).

3.3. Расчет доходов от использования собственности осуществляется на 
основании информации о плате (тарифе, ставке) за использование имущества за 
единицу (объект, квадратный метр площади) и количества единиц предостав
ляемого в пользование имущества.

Расчет доходов в виде возмещения расходов, понесенных в связи с экс
плуатацией муниципального имущества, осуществляется исходя из объема пре
доставленного в пользование имущества и планируемой стоимости услуг (воз
мещаемых расходов).

Расчет доходов в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (скла
дочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Учреждению, в случаях, установленных федеральным 
законом, осуществляется исходя из величины чистой прибыли хозяйственных



4

товариществ и обществ, количества акций (или доли в уставных (складочных) 
капиталах), принадлежащих Учреждению, размера доли чистой прибыли хо
зяйственных товариществ и обществ, направляемой ими на выплату дивиден
дов или распределяемой ими среди участников товарищества и общества, и пе
риода деятельности хозяйственного товарищества и общества, за который вы
плачиваются дивиденды.

Расчет доходов от распоряжения правами на результаты интеллектуаль
ной деятельности и средства индивидуализации, в том числе по лицензионным 
договорам, осуществляется исходя из планируемого объема предоставления 
прав на использование объектов и платы за использование одного объекта.

3.4. Расчет доходов от оказания услуг (выполнения работ) сверх установ
ленного муниципального задания осуществляется исходя из планируемого объ
ема оказания платных услуг (выполнения работ) и их планируемой стоимости.

Расчет доходов от оказания услуг (выполнения работ) в рамках установ
ленного муниципального задания осуществляется в соответствии с объемом ус
луг (работ), установленных муниципальным заданием, и платой (ценой, тари
фом) за указанную услугу (работу).

3.5. Расчет доходов в виде штрафов, средств, получаемых в возмещение 
ущерба (в том числе страховых возмещений), при наличии решения суда, ис
полнительного документа, решения о возврате суммы излишне уплаченного 
налога, принятого налоговым органом, решения страховой организации о вы
плате страхового возмещения при наступлении страхового случая осуществля
ется в размере, определенном указанными решениями.

3.6. Расчет доходов от иной приносящей доход деятельности осуществля
ется с учетом стоимости услуг по одному договору, среднего количества ука
занных поступлений за последние три года и их размера, а также иных про
гнозных показателей в зависимости от их вида, установленных Учредителем.

3.7. Расчет расходов осуществляется по видам расходов с дополнитель
ной детализацией по кодам классификации операций сектора государственного 
управления и кодам функциональных статей расходов с учетом норм трудовых, 
материальных, технических ресурсов, используемых для оказания учреждением 
услуг (выполнения работ), а также требований, установленных нормативными 
правовыми (правовыми) актами по форме согласно приложению 3 к настояще
му Порядку.

3.8. В расчет расходов на оплату труда и страховых взносов на обязатель
ное социальное страхование в части работников Учреждения включаются рас
ходы на оплату груда, компенсационные выплаты, включая пособия, выплачи
ваемые из фонда оплаты труда, а также страховые взносы на обязательное пен
сионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай вре
менной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное соци
альное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональ
ных заболеваний, на обязательное медицинское страхование.

При расчете плановых показателей расходов на оплату труда учитывается 
расчетная численность работников, включая основной персонал, вспомогатель
ный персонал, административно-управленческий персонал, обслуживающий



5

персонал, расчетные должностные оклады, ежемесячные надбавки к должност
ному окладу, стимулирующие выплаты, компенсационные выплаты, в том чис
ле за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, при выполнении 
работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных, а также иные выпла
ты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, локальными 
нормативными актами Учреждения в соответствии с утвержденным штатным 
расписанием.

3.9. Расчет расходов на выплаты компенсационного характера персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда, включает выплаты по возмещению ра
ботникам (сотрудникам) расходов, связанных со служебными командировками, 
возмещению расходов на прохождение медицинского осмотра, иные компенса
ционные выплаты работникам, предусмотренные законодательством Россий
ской Федерации, коллективным трудовым договором, локальными актами Уч
реждения.

3.10. Расчет расходов на выплаты по социальному обеспечению и иным 
выплатам населению, не связанным с выплатами работникам, возникающими в 
рамках трудовых отношений (расходов по социальному обеспечению населе
ния вне рамок систем государственного пенсионного, социального, медицин
ского страхования), в том числе на оплату медицинского обслуживания, оплату 
путевок на санаторно-курортное лечение и в детские оздоровительные лагеря, а 
также выплат бывшим работникам учреждений, в том числе к памятным датам, 
профессиональным праздникам, осуществляется с учетом количества плани
руемых выплат в год и их размера.

3.11. Расчет расходов на уплату налога на имущество организации, зе
мельного налога, водного налога, транспортного налога формируется с учетом 
объекта налогообложения, особенностей определения налоговой базы, налого
вой ставки, а также налоговых льгот, оснований и порядка их применения, по
рядка и сроков уплаты по каждому налогу в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах.

3.12. Расчет расходов на уплату прочих налогов и сборов, других плате
жей, являющихся в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации доходами соответствующего бюджета, осуществляется с учетом ви
да платежа, порядка их расчета, порядка и сроков уплаты по каждому виду пла
тежа.

3.13. Расчет расходов на безвозмездные перечисления организациям и 
физическим лицам осуществляется с учетом количества планируемых безвоз
мездных перечислений организациям и их размера.

3.14. Расчет прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, 
услуг) осуществляется по видам выплат с учетом количества планируемых вы
плат в год и их размера.

3.15. Расчет расходов (за исключением расходов на закупку товаров, ра
бот, услуг) осуществляется раздельно по источникам их финансового обеспе
чения в случае принятия главным распорядителем решения о планировании 
указанных выплат раздельно по источникам их финансового обеспечения.

3.16. Расчет расходов на услуги связи должен учитывать количество або



6

нентских номеров, подключенных к сети связи, цены услуг связи, ежемесячную 
абонентскую плату в расчете на один абонентский номер, количество месяцев 
предоставления услуги; размер повременной оплаты междугородних, междуна
родных и местных телефонных соединений, а также стоимость услуг при по
временной оплате услуг телефонной связи; количество пересылаемой коррес
понденции, в том числе с использованием фельдъегерской и специальной связи, 
стоимость пересылки почтовой корреспонденции за единицу услуги, стоимость 
аренды интернет-канала, повременной оплаты за интернет-услуги или оплата 
интернет-трафика.

3.17. Расчет расходов на транспортные услуги осуществляется с учетом 
видов услуг по перевозке (транспортировке) грузов, пассажирских перевозок и 
стоимости указанных услуг.

3.18. Расчет расходов на коммунальные услуги осуществляется исходя из 
расходов на газоснабжение (иные виды топлива), электроснабжение, тепло
снабжение, горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение 
с учетом количества объектов, тарифов на оказание коммунальных услуг (в том 
числе с учетом применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам 
суток или двуставочного тарифа на электроэнергию), расчетной потребности 
планового потребления услуг и затраты на транспортировку топлива (при нали
чии).

3.19. Расчет расходов на аренду имущества, в том числе объектов недви
жимого имущества, осуществляется с учетом арендуемой площади (количества 
арендуемого оборудования, иного имущества), количества месяцев (суток, ча
сов) аренды, цены аренды в месяц (сутки, час), а также стоимости возмещаемых 
услуг (по содержанию имущества, его охране, потребляемых коммунальных 
услуг).

3.20. Расчет расходов на содержание имущества осуществляется с учетом 
планов ремонтных работ и их сметной стоимости, определенной с учетом необ
ходимого объема ремонтных работ, графика регламентно-профилактических 
работ по ремонту оборудования, требований к санитарно-гигиеническому об
служиванию, охране труда (включая уборку помещений и территории, вывоз 
твердых бытовых отходов, мойку, химическую чистку, дезинфекцию, дезин
секцию), а также правил его эксплуатации.

3.21. Расчет расходов на обязательное страхование, в том числе на обяза
тельное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств, страховой премии (страховых взносов) осуществляется с учетом коли
чества застрахованных работников, застрахованного имущества, базовых ста
вок страховых тарифов и поправочных коэффициентов к ним, определяемых с 
учетом характера страхового риска и условий договора страхования, в том чис
ле наличия франшизы и ее размера.

3.22. Расчет расходов на повышение квалификации (профессиональную 
переподготовку) осуществляется с учетом количества работников, направляе
мых на повышение квалификации, и цены обучения одного работника по каж
дому виду дополнительного профессионального образования.

3.23. Расчет расходов на оплату услуг и работ (медицинских осмотров,



7

информационных услуг, консультационных услуг, экспертных услуг, научно- 
исследовательских работ, типографских работ), не указанных в пунктах 3.16 — 
3.22 Порядка, осуществляется на основании расчетов необходимых выплат с 
учетом численности работников, потребности в информационных системах, ко
личества проводимых экспертиз, количества приобретаемых печатных и иных 
периодических изданий, определяемых с учетом специфики деятельности Уч
реждения, предусмотренной уставом Учреждения.

3.24. Расчет расходов на приобретение объектов движимого имущества (в 
том числе оборудования, транспортных средств, мебели, инвентаря, бытовых 
приборов) осуществляется с учетом среднего срока эксплуатации указанного 
имущества, норм обеспеченности (при их наличии), потребности Учреждения в 
таком имуществе, информации о стоимости приобретения необходимого иму
щества, определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), 
заключающемся в анализе информации о рыночных ценах идентичных (одно
родных) товаров, работ, услуг, в том числе о ценах производителей (изготови
телей) указанных товаров, работ, услуг.

3.25. Расчет расходов на приобретение материальных запасов осуществ
ляется с учетом потребности в горюче-смазочных и строительных материалах, 
мягком инвентаре и специальной одежде, обуви, запасных частях к оборудова
нию и транспортным средствам, хозяйственных товарах и канцелярских при
надлежностях, а также наличия указанного имущества в запасе и (или) необхо
димости формирования экстренного (аварийного) запаса.

3.26. Расчеты расходов на закупку товаров, работ, услуг должны соответ
ствовать в части планируемых к заключению контрактов (договоров):

1) показателям плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения му
ниципальных нужд, формируемого в соответствии с требованиями законода
тельства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок това
ров, работ, для обеспечения муниципальных нужд, в случае осуществления за
купок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го
сударственных и муниципальных нужд»;

2) показателям плана закупок товаров, работ, услуг, формируемого в со
ответствии с законодательством Российской Федерации о закупках товаров, ра
бот, услуг отдельными видами юридических лиц, в случае осуществления заку
пок в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. 223-ФЗ «О за
купках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3) муниципальным учреждениям необходимо детализировать в планах 
финансово-хозяйственной деятельности выплаты на закупку товаров, работ и 
услуг в рамках реализации региональных проектов по кодам целевых статей (8- 
Юразряды кода классификации расходов бюджетов)

3.27. Расчет расходов на осуществление капитальных вложений:
1) в целях капитального строительства объектов недвижимого имущества 

(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевоо
ружения) осуществляется с учетом сметной стоимости объектов капитального 
строительства, рассчитываемой в соответствии с законодательством о градо



8

строительной деятельности Российской Федерации;
2) в целях приобретения объектов недвижимого имущества осуществля

ется с учетом стоимости приобретения объектов недвижимого имущества, оп
ределяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации, регу
лирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.

3.28. Расчеты расходов, связанных с выполнением Учреждением муници
пального задания, могут осуществляться с превышением нормативных затрат, 
определенных в порядке, установленном местной администрацией в соответст
вии с абзацем первым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в пределах общего объема средств субсидии на финансовое обес
печение выполнения муниципального задания.

3.29. В случае, если Учреждением не планируется получать отдельные 
доходы и осуществлять отдельные расходы, то обоснования (расчеты) поступ
лений и выплат по указанным доходам и расходам не формируются.

3.30. Обоснования расчетов доходной и расходной части Плана произво
дится Учреждением в произвольной форме по каждому виду доходов и расхо
дов.

4. Порядок и сроки утверждения Плана и Сведений

4. При предоставлении учреждению субсидии в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, суб
сидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности или приобретение объектов не
движимого имущества в муниципальную собственность в соответствии со 
статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевая суб
сидия) Учреждение составляет и представляет Сведения об операциях с целе
выми субсидиями, предоставленными муниципальному Учреждению (ф. 
0501016) (далее - Сведения), по форме согласно приложению № 4 к настоящему 
Порядку.

Сведения не должны содержать сведений о субсидиях, предоставленных 
Учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

В случае если Учреждению предоставляется несколько целевых субси
дий, показатели Сведений формируются по каждой целевой субсидии без фор
мирования группировочных итогов.

Формирование объемов планируемых выплат, указанных в Сведениях, 
осуществляется в соответствии с муниципальным нормативным правовым ак
том, устанавливающим порядок предоставления целевой субсидии из бюджета.

4.1. Объемы планируемых выплат, источником финансового обеспечения 
которых являются поступления от оказания Учреждением услуг (выполнения 
работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным ви
дам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц 
осуществляется на платной основе, формируются Учреждением в соответствии 
с порядком определения платы, установленным муниципальным нормативным 
правовым актом органом местного самоуправления Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района.



9

4.2. В целях внесения изменений в План и (или) Сведения составляются 
новый План и (или) Сведения, показатели которых не должны вступать в про
тиворечие в части кассовых операций по выплатам и поступлениям, проведен
ным до внесения изменения в План и (или) Сведения, а также с показателями 
планов закупок, указанных в пункте 3.26 настоящего Порядка. Решение о вне
сении изменений в План и (или) Сведения, принимается руководителем Учреж
дения.

4.3. Уточнение показателей Плана, связанных с принятием решения Со
вета Медведовского сельского поселения Тимашевского района о бюджете на 
очередной финансовый год, осуществляется Учреждением в течение одного 
месяца после подписания решения Совета Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на очередной финансовый год.

Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением муниципально
го задания, осуществляется с учетом показателей утвержденного муниципаль
ного задания и размера субсидии на выполнение муниципального задания.

4.4. Внесение изменений в План, не связанных с принятием решения Со
вета Медведовского сельского поселения Тимашевского района о бюджете на 
очередной финансовый год, осуществляется при наличии соответствующих 
обоснований и расчетов на величину измененных показателей.

4.5. План должен содержать подписи должностных лиц, ответственных за 
содержащиеся в Плане данные, -руководителя Учреждения (уполномоченного 
им лица), руководителя финансово-экономической службы или иного уполно
моченного руководителем лица и ответственного исполнителя документа на
стоящего Порядка.

4.6. План муниципального бюджетного учреждения (план с учетом изме
нений) утверждается руководителем бюджетного учреждения и согласовывает
ся с Главным распорядителем.

4.7. Сведения, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, сформирован
ные учреждением, утверждаются Главным распорядителем.

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района Ефремова



Приложение №1 к Порядку 

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, 
утверждающего документ)

(подпись) (расшифровка подписи)
«__ »_____________ 20_г.

План
финансово-хозяйственной деятельности 

н а _________ год

«__ » ___________________ 20___год.

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия учредителя
Администрация М едведовского сельском» поселении Тимаш евского района Дата

по Сводному реестру
Наименование муниципального учреждения глава по БК

по Сводному реестру 

ИНН

Единица измерения: руб. КПП

по ОКЕИ

Коды

383



Раздел I. Поступления и выплаты

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

ка
за

те
ля

XВ

1
3

и Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

А
на

ли
ти

че
ск

ий
 

ко
д

Объем финансового обеспечения

з:

в том числе

3a
предела

Mil
планово

го
периода

£
у * ж 
9 = =Ц 1.

- 5 - 1 !  1.
S * !  j
1 5 с  р

2 И  I
f  1 ;  1 1
О  Ф Я S

£
£ 5 2
0 S 3 
| 1 § ,  
i f  1 1
1 1 1 о

Н  И  
Ш 1U  о я  ^

£
* 3 *
1 Ё 8 1

х Е & 
S ? о о

i 1 1 1
1 1 1 8  и a  LQ й.

* -X * ц
Б a I 
1 § § 
с jj a
I l f
Г  х jj

И ! i
I  о |

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Остаток средств на начало текущего 
финансового года 0001
Остаток средств на конец текущего 
финансового года 0002
Доходы, всего: 1000 X 100
Доходы от собственности, всего 1100 120
Доходы от оказания услуг, работ 1200 130 130

в том чнле: 
субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания за 
счет средств бюджета публично
правового образования, создавшего 
учреждение 1210 130
Доходы от штрафов. нснеП.иных сумм 
принудительного изъятия 1300 140

в том числе 1310 140
Бевозмездные денежные поступления, 
всего 1400 150

в том числе 
целевые субсидии 1410 150
субсидии на осуществление капитальных 
вложений 1420 150
субсидия на дополнительную помош 
местным бюджетам для решения 
социально-значимых вопросов 1430 150
Прочие доходы, всего 1500 180
в том числе

Дохода от операций с активами, всего 1900
в том числе
Прочие поступления, всего 1980 510
в том числе
Выплаты но расходам, всего: 2000 X

в том числе на выплату персоналу, всего 2100 X
из них оплата трула 2110 111
прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера 2120 112

взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
трула и иные выплаты работникам, всего 2140 119
в том числе
на выплаты по оплате труда 2141 119
на иные выплаты работникам 2142 119
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего 2300 850
нз них
налог на имущество организаций и 
земельный налог 2310 851
иные калош 2320 852

уплата штрафов пеней и иных платежей 2340 853
Безвозмездные перечисления 
организациям и физическим лицам 2400
Прочие расходы ( кроме расходов на 
закупку товаров работ услуг) 2500 244



исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в 
результате деятельности учреждения 2520
Расходов на закупку товаров работ 
услуг, всего 2600 244
в том числе
закупку научно-исследовательских и 
опытно-конструкторских работ 2610 241

закупку товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 2630 243
прочую закупку товаров, работ и услуг, 
всего 2640 244

Выплаты, уменьш аю щ ие доход, всего: 3000 X
в том числе 
налог на прибыль ЗОЮ X
налог на добавленную стоимость 3020
прочие налоги, уменьшающие доход 3030
Прочие вы платы , всего 4000
из них
возврат в бюджет средств субсидии 4010 610



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг '*

№
п/п

Наименование показателя Коды
строк

Год
начала

закупки

Код по 
бюджетной 

классификац 
ни

Су»
на 20__

(текущий
финансовый

год)

4ма
за

пределами
планового

I 2 3 4 4 1 5 8
1 Ныпляты на закупку товаров, работ, услуг, всею 26000 \

I I

в том числе
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без 
применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г Нч 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере заку пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных н 
муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации. 2013, № 14, 
ст 1652; 2018. № 32, сг 5104) (далее - Федеральный закон N“ 44-ФЗ) и Федерального 
закона от 18 июля 2011 г Нч 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными 26100 X

1.2
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году без применения норм Федерального закона Нч 44-ФЗ и Федерального 26200 X

1.3
(ш контрактам (Договорам), заоопопиим  лозючалатекушгготршансового года с
учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона H i 223-ФЗ 11 26300 X

1.3.1
в том числе;
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26310 X X

из ннх 10
26310.1

1 3.2 в соответствии с Федеральным законом Нч 223-ФЗ 26320 X X

1.4
по кстттрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального 26400 X

1.4 1

в том ЧНСлс; .........
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 
тосударственного (муниципального) гадания 26410 X

1 4 I I
в том числе;
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X

14 1.2 в соответствии с Федеральным законом Ни 223-ФЗ U 26412 X

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пу нкта 1 статьи 
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 X

1 42.1
в том числе;
в соответствии с Федеральным законом Н« 44-ФЗ 26421 X

10 1из них :
26321 1

1 4 2.2 в соответствии с Федеральным законом Hs 223-ФЗ и 26422 X
1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ” 26430 X

из н и х 10':
26430.1

1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4 4.1
в том числе
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441 X

14 4  2 в соответствии с Федеральным законом H i 223-ФЗ и 26442 X
1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X

1 4.5.1
в том числе
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X

10 1из них :
26451 1

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X

2
тзтого пб К0)ГГр0кга\|, планируемым к заключению в СббТВйТСгеующем финансовом году в 
соответствии с Федеральным законом H i 44-ФЗ. по соответствующему году закупки 14 26500 X

в том числе по году начала закупки
26510

3
Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в 
соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году заку пки 26600 X

в том числе по году начала закупки
26610

Руководитель упреждения
(уполномоченное лицо учреждения)_________________  ____________ _____________________

(должность) (подпись! IпасшшЬсювка подписиI
Исполнитель _________________  _________________  ___________________

(должность) Фамилия инициалы (телефон)
20 г.

|СОГ ЛАСОВАНО «
1
j (наименование должности уполномоченного лица ортана-учреднтеля) 
•
1 (подпись)
1" “ 20 г.

IоасшитЬповка подписи)



Приложение №  2 к Порядку

Расчет (обоснование) к плану финансово хозяйственной деятельности муниципального
учреждения по поступлениям

на 20 год

1. Обоснование (расчет) плановых показателей поступления доходов по статье 120 "Доходы от 
собственности" аналитической группы подвида доходов бюджетов____________________________

Наименования показателя Код строки
Сумма, pyb 
на 20

1 2 3

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) 
на начало года 0100

Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам 
(договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на начало 
года 0200
Дохода от собственности,всего 0300

в том числе: доходы, 
полученные в виде арендной иной оплаты за передачу в возмездное 
пользование муниципального имущества 0310

прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
оперативном управлении бюджетных учреждений 0390

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) 
на конец года 0400

Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам 
(договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на конец года 0500

Планируемые поступления от собственности (с.0100-с.0200+с.0300- 
С.0400+С.0500) 0600

Наименование объекта Код строки

П
ла

та
 

(т
ар

иф
) 

ар
ен

дн
ой

 
пл

ат
ы 

за 
ед

ин
иц

у 
пл

ощ
ад

и 
(о

бъ
ек

т)
, 

ру
б

1 (
ла

ки
ру

ем
ы

й 
оО

ъе
м 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

им
ущ

ес
тв

а 
в 

ар
ен

ду
 

(в
 

на
ту

ра
ль

ны
х 

по
ка

за
 

к‘
.'1я

\)

О
бъ

ем
 

пл
ан

ир
уе

м
ы

х 
по

ст
уп

ле
ни

й

1 2 3 4 5

Недвижимое имущество, всего 0100
в том числе: 0101
Движимое имущество, всего 0200
в том числе: 0201
Итого 9000



Расчет (обоснование) к плану финансово хозяйственной деятельности .муниципального
учреждения но поступлениям

на 20 год

2. Обоснование (расчет) плановых показателей поступления доходов по статье 130 "Доходы 
от оказания услуг, компенсации услуг"_____________________________________________________

Наименования показателя Код строки
Сумма, руб 
на 20

1 2 3

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по 
доходам) на начало года 0100

Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам 
(договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на начало 
года 0200

Дохода от оказания услуг, выполнения работ, компенсации затрат, 
всего 0300

в том числе: субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за 
счет средств местного бюджета 0310

Доходы от оказания услуг, выполнения работ, в рамках 
установленного муниципального задания 0320
Доходы от иной приносящей деятельности 0330

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества находящегося в 
оперативном управлении бюджетных учреждений 0340

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по 
доходам) на конец года 0400

Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам 
(договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на конец 
года 0500

Детализированные расчеты поступлений от оказания услуг (работ) 
Источник финансового обеспечения_______________________________

Наименование услуги (работы) Код строки

П
ла

та
 

(т
ар

иф
) 

за 
ед

ин
иц

у 
ус

лу
ги

 
(р

аб
от

ы
), 

ру
б

П
ла

ни
ру

ем
ы

й 
об

ъе
м

 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г 
(в

ы
по

лн
ен

ия
 

ра
бо

т)

О
бъ

ем
 

пл
ан

ир
уе

м
ы

х 
по

ст
уп

ле
ни

й

1 2 3 4 5
0001

0002

Итого 9000



Расчет (обоснование) к плану финансово хозяйственной деятельности муниципального
учреждения по поступлениям

на 20 год

3. Обоснование (расчет) плановых показателей поступления доходов по статье 510 "Прочие 
поступления"_______________________________________________________ _____________

Наименования показателя Код строки
Сумма, руб 
на 2 0 _

1 2 3

Прочие поступления, всего 100

Детализированный расчет прочих поступлений

Наименования показателя Код строки
Сумма, руб 
на 2 0 _

1 2 3

Увеличение остатков денежных средств за счет возврата залоговых 
платежей, задатков 0010

ООП
0012

Увеличение остатков денеж ных средств за счет ранее выплаченных 
авансов 0020

0021
0022

Увеличение остатков денеж ных средств за счет ранее 
предоставленных кредитов, займов 0030

0031
0032

Увеличение остатков денежных средств за счет поступления в 
рамках расчетов между головным и обособленными 
подразделениями 0040

0041
0042

Прочие поступления денеж ных средств 0050
0051
0052
9000



Расчет (обоснование) к плану финансово хозяйственной деятельности муниципального
учреждения но посту плениям

на 20 год

4. Обоснование (расчет) плановых показателей по статье 610 "Прочие выплаты"

Наименования показателя Код строки
Сумма, руб 
на 20

1 2 3

Прочие поступления, всего 0100

Детализированный расчет объема прочих выплат

Наименования показателя Код строки
Сумма, руб 
на 20

1 2 3

Уменьшение остатков денеж ных средств за счет перечисления 
залоговых платежей, задатков 0100

0101
Уменьшение остатков средств при перечислении на депозиты 0200

0201
Уменьшение остатков денежных средств за счет перечисления 
средств в целях предоставления займов 0300

0301

Уменьшение остатков денеж ных средств за счет возврата в 
бюджет средств субсидии, предоставленной учреждению на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 0400

0401

Уменьшение остатков денежных средств за счет возврата в 
бюджет средств субсидии, предоставленной учреждению на иные 
цели 0500

0501

Уменьшение остатков денежных средств за счет возврата в 
бюджет средств субсидии, предоставленной учреждению на 
капитальные вложения 0600

0601
Уменьшение остатков денежных средств за счет выплат в рамках 0700

0701
Прочие поступления денеж ных средств 0800

0801
Итого 9000

Руководитель учреждения ) (Расшифровка подписи)



Расчеты (обосновании) к плану финансово-хозяйственной деятельности

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу строка 210_________
Код видов расходов 100 выплата персоналу

Источник финансового обеспечения __________________________________

1.1 Расчеты (обоснования) выплат на оплату труда 1_П

№
п/п

Наименование расходов

Код
аналитич

еского
учета

ФОТ 
месячный, руб

Кол-во
месяцев

ФОТ годовой, руб

1 Заработная плата 211 12
Итого 0,00

1.2 Расчеты (обоснования) страховых взносов 119

№
п/п

Наименование расходов

Код
аналитич

еского
учета

Размер базы 
для 

начисления 
страховых 

взносов, руб

Ставка,
%

Размер страховых 
взносов, руб

1
Единый социальный налог и 
взносы на обязательное 
социальное страхование

213 30,2

Итого 0,00

1.3 Расчеты (обоснования) прочих выплат 112

№
п/п

Наименование расходов

Код
аналитич

еского
учета

Рзмер одной 
выплаты, руб

Кол-во 
выплат в 

год
Размер выплат в год, руб

1

Компенсационные выплаты 
на возмещение расходов по 
оплате жилого помещения, 
отопления и освещения

212

Свет 212
Газ 212
Итого

Руководитель муниципального учреждения (подпись)___________ (Расшифровка подписи)



Расчеты (обосновании) к плану финансово-хозяйственной деятельности

2. Расчеты (обоснования) на уплату налогов сборов и иных 
платежей строка 230

Код видов расходов 850 уплата налогов сборов и иных платежей

Источник финансового обеспечения

2.1 Расчеты (обоснования) выплат на уплату налогов сборов и иных платежей 
50.10.00

№
п/п

Наименование расходов

Код
аналитич

еского
учета

Налоговая 
база, руб

Ставка
налога,

%

Сумма исчисленного 
налога, руб

1 Налог на имущество 851

2
Уплата прочих налогов и 
сборов 852

3 Уплата иных платежей 853
Итого 0,00

ИСТОЧНИК финансового обеспечения Приносящая доход деятельность 20.00.00

2.1 Расчеты (обоснования) выплат на уплату налогов сборов и иных платежей 
20.00.00

№
п/п

Наименование расходов

Код
аналитич

еского
учета

Налоговая 
база, руб

Ставка
налога,

%

Сумма исчисленного 
налога, руб

1 Налог на имущество 851

2
Уплата прочих налогов и 
сборов 852

3 Уплата иных платежей 853
Итого 0,00

Руководитель муниципального учреждения (подпись) (Расшифровка подписи)



Расчеты (обосновании) к плану финансово-хозяйственной деятельности

3. Расчеты (обоснования) на прочие расходы (кроме 
расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов
Источник ф инансового обеспечения ________

строка 250_____________________________

244 прочие расходы (кроме расходов на 
закупку товаров, работ, услуг)

3.1 Расчеты (обоснования) расходов на оплату услуг связи 244

№
п/п

Н аименование расходов

Код
аналити
ческого

учета

Кол-во
номеров

Кол-во 
платежей 

в год

Стоимость 
за еденицу, 

руб
Сумма, руб

1
2
3
4
5 .

6

И того 0,00

Руководитель муниципального учреждения (подпись)________ (Расш ифровка подписи)



Расчеты (обосновании) к плану финансово-хозяйственной деятельности

4. Расчеты (обоснования) на закупку товаров, работ,
услуг строка 260______________________

Код видов расходов 244 закупка товаров, работ, услуг
Источник финансового обеспечения ______ _______________________________

4.1 Расчеты (обоснования) расходов на оплату услуг связи 244

№
п/п Наименование расходов

Код
аналитич

еского
учета

Кол-во
номеров

Кол-во 
платежей в 

год

Стоимость 
за единицу, 

руб
Сумма, руб

1 221
2 221

Итого 0,00

4.2 Расчеты (обоснования) расходов на оплату коммунальных услуг 244

№
п/п Наименование расходов

Код
аналитич

еского
учета

Объект Кол-во
работ

Стоимость 
работ, (услуг), 

руб

1 223
2 223
3 223

Итого

4.3 Расчеты (обоснования) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества 244

№
п/п

Наименование расходов

Код
аналитич

еского
учета

Объект Кол-во
работ

Стоимость 
работ, (услуг), 

руб

1 225
2 225
3 225
4 225

Итого

4.4 Расчеты (обоснования) расходов на оплату прочих работ, услуг 244

№
п/п

Наименование расходов

Код
аналитич

еского
учета

Кол-во договоров Стоимость услуги, руб



4.5 Расчеты (обоснования) расходов на оплату основных средств 244

№
п/п

Наименование расходов

Код
аналитич

еского
учета

Кол-во
Средняя

стоимость
Сумма, руб

1 310
2 310
3 310
4 310

Итого

4.6 Расчеты (обоснования) расходов на оплату материальных запасов 244

№
п/п

Наименование расходов

Код
аналитич

еского
учета

Кол-во
Средняя

стоимость
Сумма, руб

1 340
2 340
3 340
4 340

Итого

Руководитель муниципального учреждения (подпись)__________ (Расшифровка подписи)



Приложение №  4 к Порядку'

УТВЕРЖДАЮ

(должность лица, утверждающего документ, наименование органа.

осуществляющего функции и полномочия учредителя (учреждения))

(подпись)

20

(расшифровка подписи)

СВЕДЕНИЯ
ОЬ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2020 Г.

о т " “   20 0 г.

Наименование учреждения

Наименование обособленного подразделения

Наименование органа, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя 
Наименование территориального органа 
Федерального казначейства, осуществляющего 
ведение лицевого счета

Единица измерения руб

Форма по ОКУД 

Дагта
Дата представления 

предыдущих Сведений

по Сводному ресстр>'

Номер лицевого счета

ИНН

КПП

по Сводному реестру

Номер лицевою счета 
КПП

Глава по БК 
Номер лицевого счета

поКОФК 

по ОКЕЙ

КОДЫ

Целевые су бсидии Соглашение

Идентификатор
соглашения

Код
объекта
ФАИП

Аналитич 
сский код 
поступле 
НИН выю 

ат

Разрешенный 
к использованию 
остаток целевых 

субсидий

Сумма возврата 
дебиторской 

задолженности 
прошлых лет, 

разрешенная к 
использованию

Планируемые 
поступления 

текущего года

Итого к 
использованию 
(гр 8 + гр 9 + 

гр Ю)

Планируемые
выплаты

наименование
код

субсид
ни

номер дата

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Номер страницы 

Всего страниц



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Р у к о в о д и т е л ь ________________________________________________________________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подписи (расшифровал подписи)

Руководитель финансово-экономической службы
(уполномоченное л и ц о ) ______________________________________________________

(подпись) (расшифрпмд подписи)

Ответственный исполнитель ____ ____________________________________________________________________________________
(должность) (фачилпи мииииалы) (телефон)

• 0 9 ' .Декабря 2 0 Ж  г

I ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1

ОТМЕТИЛ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОРГАНА ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА 
' О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩ ИХ СВЕДЕНИЙ

J Ответственный исполнитель ___________________________________________________
| (должность) (подпись) (расшифроиэ п о д п и с и )

I * "   20 г. I

Номер страницы 

Всего страниц



ЗАЯВКА  
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановлении:

Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово
хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района

Проект подготовлен:

финансово-экономический отдел администрации Медведовского сельского по
селения Тимашевского района

Постановление разослать:

1) финансово-экономический отдел администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района -  1 экз.;

2) МБУК "Медведовская библиотека" -  1 экз.;
3) МУК "СЦКС Родина" -  1 экз.;
4) МУК "Медведовская СЦКС" -  1 экз.

Подпись

J.I1> « А 9 » / 2 . 20 ЯР г.

Ф.И.О. составителя проекта


